广东省环境保护局办公室文件

粤环办〔2008〕9号

印发2008年广东省第一次全国污染源普查
宣传方案的通知

各地级以上市环保局：

2008年广东省第一次全国污染源普查工作已全面启动，为做好普查宣传工作，现将《2008年广东省第一次全国污染源普查宣传方案》印发给你们，请各地结合实际，认真组织实施，切实做好普查宣传工作。

广东省环境保护局办公室
二○○八年一月十一日
主题词：污染源  普查  宣传  方案  通知

广东省环境保护局办公室         2008年1月14日印发
2008年广东省第一次全国污染源普查宣传方案

一、工作目的

2008年污染源普查工作已全面启动。为推动各阶段普查工作开展，根据《关于做好广东省第一次污染源普查宣传工作的通知》（粤环〔2007〕64号）和《广东省第一次全国污染源普查实施方案》，做好各阶段宣传工作，推动污染源普查顺利实施。

二、指导原则

（一）突出重点。时间以1～3月为重点，对象以广大企业和生活污染源单位为主体，配合组织填报普查表工作抓好宣传。

（二）省市结合。省环保局主要负责指导各地开展宣传和在省级媒体开展宣传；各地环保局主要负责在当地媒体开展宣传。

（三）宣传活动与新闻宣传相结合。前期以宣传活动为主，以广大公众和企业为主，让普查家喻户晓；后期以新闻宣传为主，报道各地工作做法，推动普查顺利开展。

三、主要工作

（一）手机短信宣传。
联合中国移动广东分公司、中国联通广东分公司，针对全省辖区内所有手机用户，于2008年1月5日、1月25日、2月5日、3月5日，发送污染源普查公益短信。

（二）明信片宣传。
联合中国邮政广东分公司，制作普查明信片约10万份，于春节前寄发给普查对象。

（三）普查知识竞赛。
2008年1月5日，在《羊城晚报》开展广东省污染源普查知识竞赛，从中抽取50名获奖者，每名奖励100元。各地参照省局做法，选择在当地一家主要媒体，开展普查知识竞赛。

（四）电台宣传。
2008年2月16日至3月15日，在广东电台珠江经济频道、交通频道、音乐频道等最受欢迎的三个频道刊登公益广告，整点报时播出，每天20次，每次15秒。各地参照省局做法，选择在当地一家电台开展公益宣传。
（五）电视宣传。
2008年2月16日至3月15日，在广东电视台卫星频道、新闻频道天气预报栏目时段刊登公益广告，每天5次，每次5秒。各地参照省局做法，选择在当地一家电视台开展公益宣传。
（六）报纸宣传。
2008年2月16日，在《南方日报》刊登宣传专版，宣传普查工作；10月16日，在《中国环境报》刊登宣传专版，介绍我省工作经验。各地参照省局做法，选择在当地一家报刊进行公益宣传。
（七）网络宣传。
2008年1月16日前，在省环保局网站制作移动LOGE和宣传专栏，时间3个月（其中LOGE1个月）。各地参照省局做法，在当地环保网站进行宣传。

（八）海报宣传。
2008年2月16日前，继续编印宣传海报（6万张）和告污染源普查对象一封信（60万封）并寄发各市、县、区环保局。各地组织人员，深入企业、学校、社区等公共场所张贴。
（九）户外广告宣传。
2008年2月16日前，在广深高速、广佛高速、京珠高速等主要路口制作广告牌，刊登公益广告，时间2个月。各地参照省局做法，在当地市区中心路口或广场制作户外广告。

（十）新闻发布会和新闻宣传。
根据普查工作进展，组织一到两次新闻发布会；组织记者赴各地采访报道，三到四次。各地参照省局做法，做好新闻发布会和新闻宣传工作。
PAGE
— 2 —